
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 893 del 28-11-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 893

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 41 del 28-11-2019

OGGETTO:GETTONI PRESENZA RIUNIONI COMMISSIONE EDILIZIA ANNO 2019 - IMPEGNO
DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 893 del 28-11-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

VISTO il provvedimento sindacale n. 11/2019, con il quale, il Sindaco del Comune di Montegiorgio
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha
attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni
dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al servizio urbanistica-
ambiente;

RICHIAMATA:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 2/5/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2019/2021e il bilancio di previsione del triennio
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 7/5/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il P.E.G. 2019/2021, assegnando le varie dotazioni e gli indirizzi ai singoli servizi comunali;

VISTA la successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/11/2019 inerente il bilancio di
previsione 2019/2021 ed approvazione della variazione n. 5/2019;

VISTO il Regolamento Edilizio Comunale, che al titolo IV indica a commissione edilizia come l’organo con
funzioni consultive del Responsabile del Servizio Urbanistica Comunale in materia urbanistica ed edilizia;

VISTO che il gettone di presenza riconosciuto ai componenti della Commissione edilizia è il medesimo dei
Consiglieri Comunale e quindi pari ad € 16,27;

VISTI gli impegni di spesa già determinati per gli anni 2017 e 2018, rispettivamente con Det. R.G. n.
446/2017 e Det. R.G. n. 998/2018;

CONSIDERATO CHE:
- che al capitolo n. 28 per “Indennità di presenza componenti Commissione Edilizia” al Servizio Urbanistica-
Ambiente è stata assegnata una dotazione complessiva di € 1.200,00 a competenza per l’anno 2019;

- che nell’anno 2019 la Commissione edilizia è stata utilmente convocata per un totale di 7 riunioni;

RITENUTO necessario impegnare € 1.200,00 (Iva e Cassa Previdenziale comprese);

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera D) del D. Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

1. di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto;

2.  di assumere, per quanto in narrativa esposto e motivato, un impegno di spesa di € 1.200,00 (Iva e
Cassa Previdenziale comprese) da imputare al capitolo n. 28 per “Indennità di presenza componenti
Commissione Edilizia” del bilancio di previsione dell’anno in corso, da utilizzarsi per la liquidazione dei
gettoni di presenza dei componenti della commissione edilizia;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 893 del 28-11-2019  Pagina 3

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per l'adozione dei
conseguenti provvedimenti di competenza;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del Servizio
Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,
del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Giulia Cancellieri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 893 del 28-11-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-11-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-11-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 30-04-2020                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 30-04-2020 al 15-05-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 543    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


